УИД 91ms0091-телефон-телефон

Дело № 5-91-208/2022

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

дата

                                                                адрес

        Мировой судья судебного участка № ... судебного района  (городской адрес) адрес фио,

       с участием фио,

       рассмотрев в открытом судебном заседании в зале суда по адресу: адрес, дело об административном правонарушении в отношении:

должностного лица – директора МКУ «... адрес» фио, паспортные данные, зарегистрированного   по адресу: адрес, привлекаемой к административной ответственности по ч. 20 ст. 19.5 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях,

                                                           УСТАНОВИЛ:

        дата должностное лицо  фио,  находясь по адресу: адрес,  не выполнила представление от дата № ..., на основании акта по результатам проведенного контрольного мероприятия от дата № ... которым были выявлены нарушения, замечания, изложенные в акте, требующие мер по их пресечению, устранению и предупреждению.

        В судебном заседании фио пояснила, что вину признает в полном объеме, в настоящее время все нарушения устранены, обязуется впредь не допускать аналогичных нарушений, просит назначить наказание в минимальном размере санкции предусмотренной по ч. 20 ст. 19.5 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях.

         Исследовав материалы дела об административном правонарушении, выслушав фио, суд приходит к следующему выводу.

        Вина фио в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 20 ст. 19.5 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, подтверждается следующими имеющимися в материалах дела доказательствами: протоколом   об административном правонарушении № 04/2022 от дата; Распоряжением от дата № 209-л о назначении заведующего Муниципальным казенным наименование организацииадрес трудовой договор от дата; должностной инструкцией заведующего Муниципальным казенным наименование организацииадрес актом о результатах проведенного контрольного мероприятия № 02-14/02 от дата; представлением № 02-13/03 от дата.

        Указанные доказательства мировым  судьёй оценены по правилам, установленным ст.26.11 КоАП РФ, с точки зрения их относимости, допустимости, достоверности и достаточности.

        При рассмотрении данного дела об административном правонарушении на основании полного и всестороннего анализа собранных по делу доказательств, установлены все юридически значимые обстоятельства совершенного административного правонарушения.

       Неустранимых сомнений, которые бы в силу ст.1.5 КоАП РФ могли быть истолкованы в пользу должностного лица, привлекаемого к административной ответственности, не установлено.

По результатам проверки заведующему МКУ «... адрес» фио выдано представление № 02-13/03 от дата об устранении в месячный срок нарушений.

Мировым судьёй установлено, что представление № 02-13/03 от дата заведующим МКУ «... образования Администрации адрес» фио, в установленные сроки не выполнено.

Представление № 02-13/03 от дата, получено заведующим МКУ «... Администрации адрес» фио лично дата.

Представление № 02-13/03 от дата заведующим МКУ «... адрес» фио, обжаловано не было, а соответственно должностное лицо согласилось с требованиями указанными в нем.

Таким образом, вина должностного  лица  фио в совершении административного правонарушения полностью доказана, с учетом изложенного, его действия   подлежат квалификации по ч. 20 ст.  19.5 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, как  невыполнение в установленный срок законного  предписания   органа  муниципального финансового контроля.

           Обстоятельством, смягчающим  административную ответственность фио – признание вины, отягчающих обстоятельств  судом не установлено.

            Учитывая характер совершенного правонарушения,  личность виновного лица, мировой судья считает необходимым назначить должностному лицу фио наказание в виде административного штрафа в минимальном размере.

           На основании изложенного, руководствуясь ст. 4.1, ч. 20 ст. 19.5, п.1 ч.1 ст. 29.9, ст.29.10 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, мировой судья, -

ПОСТАНОВИЛ:

Признать должностное лицо - фио   виновной в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 20 ст. 19.5  Кодекса РФ об административных правонарушениях,  и назначить ей наказание в виде административного штрафа в размере  сумма.

Административный штраф подлежит уплате с перечислением на следующие реквизиты:  УФК по адрес (Контрольно-счетная палата муниципального образования адрес Крым, л...), номер казначейского счета: ... БИК: телефон; наименование Банка: отделение адрес Банка России//УФК по адрес; код по ОКТМО телефон; КБК телефон телефон, УИН ...

В соответствии с ч.1 ст. 32.2 КоАП РФ – административный штраф должен быть уплачен лицом, привлеченным к административной ответственности не позднее 60 (шестидесяти) дней со дня вступления постановления о наложении штрафа в законную силу.

Неуплата административного штрафа в срок, предусмотренный настоящим Кодексом, влечет наложение административного штрафа в двукратном размере суммы неуплаченного штрафа, либо обязательные работы, либо административный арест.

Документ, свидетельствующий об уплате штрафа, предоставить в судебный участок № ... по адресу: адрес.

          Постановление может быть обжаловано в течение 10 суток со дня вручения или получения его копии в ... городской суд адрес.

Мировой судья

           /подпись/

                  фио

Копия верна:

Судья:                                Секретарь:

3